法定代表人：吴龙

注册资本：8,000 万元

经营范围：以企业自有资金对再生水、供水、污水处理工程项目进行投资；

再生水、供水、污水处理工程项目的建设、营运；环保工程的设计、咨询服务；

水处理设备制造、销售及技术服务。

股权结构：公司出资 4,800 万元，占比 60%；山东墨锐科技有限公司出资 3,200

万元，占比 40%。

中材默锐承担寿光滨海（羊口）经济开发区再生水回用工程项目（BOO 项

目）的建设及运营，该项目已于 2014 年 11 月底转入生产运营，具备日产 5 万吨

再生水生产能力。

经瑞华会计事务所审计，截至2015年7月31日，中材默锐总资产19,433.89万

元，负债总额12,673.66元，股东权益合计6,760.23万元；2015年1-7月实现营业收

入770.85元，净利润-743.07万元。

经亚洲（北京）资产评估有限公司评估，截止 2015 年 7 月 31 日，采用成本

法中材默锐股东全部权益价值为 7,462.81 万元，较账面增值 702.58 万元，增值

率为 10.39%。公司持有中材默锐的股权（占比 60%）对应价值为 4,477.69 万元。

（二）公司与水务业务相关的固定资产情况

为将公司水务业务相关资产全部纳入中材水务平台整体管理，公司对水务业

务相关的电子设备、运输设备进行了审计和评估。

经瑞华会计事务所审计，截至 2015 年 7 月 31 日，该部分固定资产账面净值

为 14.45 万元。

经亚洲（北京）资产评估有限公司评估，截止 2015 年 7 月 31 日，该部分固

定资产评估值为 15.49 万元，较账面值增值 1.04 万元，增值率 7.20%。

四、本次增资的具体情况

依据上述评估价值，经交易各方协商约定，中材水务本次新增的股份每股发

行价格为1.00元。公司以中材默锐60%股权（股权价值4,477.69万元）及水务业务

相关固定资产（评估值15.49万元）合计4,493.176万元对中材水务单方增资，中

材水务新增的总股数为44,931,760股。

中材墨锐评估基准日至股权交割日期间（2015年12月31日）的损益，由原股

东按照比例享有或承担。

增资完成后，中材水务的总股本由3,730万股增至8,223.176万股。其中中材

科技、南玻有限、员工持股分别持有44,931,760股、20,000,000股、17,300,000股，

占总股本的54.64%、24.32%、21.04%。本次增资完成后，中材水务注册资本增

至8,223.176万元。

增资前后，中材水务股本结构变动情况如下表：

股东名称

增资前 本次增资 增资后

股数（股） 占比 股数（股） 股数（股） 占比

中材科技 0 0.00% 44,931,760 44,931,760 54.64%

南玻有限 20,000,000 53.62% 0 20,000,000 24.32%

员工持股 17,300,000 46.38% 0 17,300,000 21.04%

合计 37,300,000 100.00% 44,931,760 82,231,760 100.00%

五、本次增资对公司的影响

“水十条”等国家产业政策未水务产业带来了广阔的市场空间。本次增资将进

一步整合公司内部与水务业务相关的资产，从而理顺管理关系，明确落实管理主

体和管理责任；有利于拓宽融资渠道，快速推进水务产业战略规划实现。

六、备查文件

1.公司第五届董事会第十次临时会议决议；

2.中材水务资产评估报告书；

3.中材墨锐资产评估报告书。

特此公告。

中材科技股份有限公司董事会

二〇一五年十二月二十九日

	中材默锐承担寿光滨海（羊口）经济开发区再生水回用工程项目（BOO项目）的建设及运营，该项目已于2014年11月底转入生产运营，具备日产5万吨再生水生产能力。
	（二）公司与水务业务相关的固定资产情况
	为将公司水务业务相关资产全部纳入中材水务平台整体管理，公司对水务业务相关的电子设备、运输设备进行了审计和评估。
	经瑞华会计事务所审计，截至2015年7月31日，该部分固定资产账面净值为14.45万元。
	经亚洲（北京）资产评估有限公司评估，截止2015年7月31日，该部分固定资产评估值为15.49万元，较账面值增值1.04万元，增值率7.20%。
	四、本次增资的具体情况
	五、本次增资对公司的影响
	“水十条”等国家产业政策未水务产业带来了广阔的市场空间。本次增资将进一步整合公司内部与水务业务相关的资产，从而理顺管理关系，明确落实管理主体和管理责任；有利于拓宽融资渠道，快速推进水务产业战略规划实现。